[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk55547979]БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28»__02__2025
	пгт. Березовка
	№ 365

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 11.02.2016г № 136 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Березовском районе»

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Березовского района от 11.02.2016г № 136 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Березовском районе» следующие изменения:
1.1 Приложение №1 к постановлению изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района.
3. Постановление вступает в силу в день официального опубликования в газете «Пригород».

Глава  района                                                                            Е.В. Мамедова
Приложение №1 к Постановлению
№ 365 от «_ 28  _» __    02  __ 2025г

Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок в Березовском районе
Красноярского края

	[bookmark: _GoBack]регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
	Протяженность маршрута
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Информация о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется отчество ИП (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта

	вид
	кол-во
	класс

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 1
	 1
	  п. Березовка (ЦРБ) – с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета)
	  п. Березовка (ЦРБ) – с. Зыков (администрация Зыковоского сельсовета)
	  п. Березовка
ул. Парковая
ул. Строителей
ул. Центральная
ул. Дружбы
ул.Трактовая
п. Сухой лог
ул. Зеленая
с. Зыково
ул. Советская
	 14 км
	 Перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок осуществляются в соответствии с расписаниями, установленными для каждого остановочного пункта.

	 Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	 автобус
	1
	 средний
	 Евро 0 и выше
	 01.01.2021г
	Индивидуальный предприниматель   Гапонов Роман Александрович
Юридический/почтовый адрес: 662501, Россия, Красноярский край, г. Сосновоборск,  ул. Ленинского Комсомола д.37, кв.210

	 п. Березовка (ЦРБ) – с. Зыково (администрация Зыковоского сельсовета)вторник, четверг,
пятница
1 рейс отправление п. Березовка 6:30 прибытие с. Зыково 6:50
отправление с. Зыково 09:15 прибытие п. Березовка 09:25
2 рейс отправление п. Березовка 15:00 прибытие с. Зыково 15:25
отправление с. Зыково 17:35 прибытие п. Березовка 18:00

	 2
	 2
	  с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета) – п. Береть (Школа)
	  с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета) – п. Береть (Школа)
	 с. Зыково
ул. Советская
ул. Подгорная
ул. Карла Маркса
ул. Трактовая
д. Каменка ул. Центральная
ул.Трактовая
д.Свищево
п. Ярлыковка
ул. Трактовая
п. Березовский ул. Лесная
п. Береть
ул. Береговая
ул. Телевизорная
ул. Центральная
	 49 км
	  Перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок осуществляются в соответствии с расписаниями, установленными для каждого остановочного пункта.

	 Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	 автобус
	1
	 средний
	 Евро 0 и выше
	 01.01.2021г
	  Индивидуальный предприниматель   Гапонов Роман Александрович
Юридический/почтовый адрес: 662501, Россия, Красноярский край, г. Сосновоборск,  ул. Ленинского Комсомола д.37, кв.210

	  с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета) – п. Береть (Школа)
Расписание: вторник, четверг,
Пятница
1 рейс отправление с. Зыково 6:55 прибытие п. Береть 08:00
отправление п. Береть 08:05 прибытие с. Зыково 09:05
2 рейс отправление с. Зыково 15:30 прибытие п. Береть 16:30
отправление п. Береть 16:35 прибытие с. Зыково 17:35

	 3
	3
	  п. Березовка (ЦРБ) – с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета)
	  п. Березовка (ЦРБ) – с. Зыков (администрация Зыковоского сельсовета)
	  п. Березовка
ул. Парковая
ул. Строителей
ул. Центральная
ул. Дружбы
ул.Трактовая
п. Сухой лог
ул. Зеленая
с. Зыково
ул. Советская
	 14 км
	 Перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок осуществляются в соответствии с расписаниями, установленными для каждого остановочного пункта.

	 Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	 автобус
	1
	 средний
	 Евро 0 и выше
	01.01.2021г
	Индивидуальный предприниматель   Гапонов Роман Александрович
Юридический/почтовый адрес: 662501, Россия, Красноярский край, г. Сосновоборск,  ул. Ленинского Комсомола д.37, кв.210

	Расписание: среда, пятница,
п. Березовка (ЦРБ) – с. Зыково (администрация Зыковоского сельсовета)среда, пятница
1 рейс отправление п. Березовка 6:00 прибытие с. Зыково 6:20
отправление с. Зыково 08:30 прибытие п. Березовка 08:55
2 рейс отправление п. Березовка 17:25 прибытие с. Зыково 17:75
Отправление с. Зыково 20:25 прибытие п. Березовка 20:55

	4
	4
	с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета) – п. Верхняя Базаиха (Школа)
	с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета) – п. Верхняя Базаиха (Школа)
	с. Зыково
ул. Советская
ул. Подгорная
ул. Карла Маркса
ул. Трактовая
д. Каменка ул. Центральная
ул.Трактовая
д.Свищево
п. Березовский
ул. Трактовая
п. Верхняя Базаиха
ул. Школьная
	47 км
	  Перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок осуществляются в соответствии с расписаниями, установленными для каждого остановочного пункта.

	 Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	 автобус
	1
	 средний
	 Евро 0 и выше
	 01.01.2021г
	  Индивидуальный предприниматель   Гапонов Роман Александрович
Юридический/почтовый адрес: 662501, Россия, Красноярский край, г. Сосновоборск,  ул. Ленинского Комсомола д.37, кв.210

	с. Зыково (администрация Зыковского сельсовета) – п. Верхняя Базаиха (Школа)
Расписание: среда, пятница
1 рейс отправление с. Зыково 6:25 прибытие п. Верхняя Базаиха 07:25
отправление п. Верхняя Базаиха 07:30 прибытие с. Зыково 08:30
2 рейс отправление с. Зыково 17:25 прибытие п. Верхняя Базаиха 18:55
отправление п. Верхняя Базаиха 19:00 прибытие с. Зыково 20:20

image1.png